
 

  
DECRETO 612/2007  
PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES  

 
 

 

Ministerio de Salud. Creación de la Dirección General 
de Planeamiento y Control. Estructura orgánica. 
Modificación del dec. 350/2006.  
Del: 30/04/2007; Boletín Oficial 04/05/2007.  

 
Visto el Decreto Nº 350/06 y modificatorios y el Expediente Nº 8.486/07, y 
Considerando: 
Que la estructura organizativa es una herramienta funcional para la implementación de 
políticas públicas del Poder Ejecutivo y por lo tanto debe tener la flexibilidad necesaria 
como para modificarse, tendiente a lograr los objetivos de bien público que se procuran 
conseguir; 
Que en la actualidad la administración de las adquisiciones centrales del Ministerio de 
Salud es realizada por el Proyecto PNUD AR/2/19 que tiene fecha inminente de cierre; 
Que, por esa razón, el Ministerio de Salud estima conveniente incorporar modificaciones en 
su estructura orgánico-funcional, que contemplen la articulación con las unidades 
ejecutoras y la supervisión y coordinación de las áreas técnicas para garantizar la economía, 
eficacia y eficiencia en la administración de los recursos e inversiones en salud; 
Que por lo antes indicado se propicia la creación de la Dirección General de Planeamiento 
y Control, dependiente de la Subsecretaría de Administración y Finanzas, con el objeto de 
establecer una unidad orgánica que contemple la articulación con las unidades ejecutoras y 
la supervisión y coordinación de las áreas técnicas; 
Por ello, y en uso de las atribuciones y facultades conferidas por los artículos 102 y 104, 
inciso 9), de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
El Jefe de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires decreta: 

 
Artículo 1° - Modifícase la estructura organizativa del Ministerio de Salud del Gobierno de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, aprobada por el Decreto Nº 350/06. 
Art. 2° - Créase, dependiente de la Subsecretaría de Administración y Finanzas del 
Ministerio de Salud, la Dirección General de Planeamiento y Control, asignándosele 
función crítica alta. 
Art. 3° - Desígnase a la Lic. María Leticia Montiel, DNI 17.593.512, CUIL 27-17593512-3, 
como Directora General de la Dirección General de Planeamiento y Control. 
Art. 4° - Créase la Dirección General Adjunta Técnica, Administrativa y Legal de la 
Dirección General Técnica, Administrativa y Legal de la Subsecretaría de Administración y 
Finanzas, asignándosele función crítica alta. 
Art. 5° - Desígnase al Dr. Luís Carlos Dettler, DNI 25.598.991, CUIL 20-25598991-0, 
como Director General Adjunto de la Dirección General Técnica, Administrativa y Legal de 
la Subsecretaría de Administración y Finanzas. 
Art. 6° - Suprímese la Dirección General Adjunta Abastecimiento Hospitalario y 
transfiérese su personal, presupuesto y patrimonio a la Dirección General Técnica, 
Administrativa y Legal. 
Art. 7° - Suprímese la Dirección General Adjunta Económica Financiera. 
Art. 8° - Apruébase el organigrama de la Subsecretaría de Administración y Finanzas del 
Ministerio de Salud, conforme lo establecido en el Anexo I que se adjunta al presente 

javascript:void(0);


decreto y que, a todos sus efectos, forma parte integrante del mismo. 
Art. 9° - Apruébanse los objetivos de la Subsecretaría de Administración y Finanzas, las 
responsabilidades primarias de sus Direcciones Generales y las acciones de las unidades 
que les dependen conforme lo establecido en el Anexo II que se adjunta al presente decreto 
y que, a todos sus efectos, forma parte integrante del mismo. 
Art. 10. - Transfiérese el personal, presupuesto y patrimonio asignado a los niveles 
inferiores transferidos o suprimidos de la Dirección General Técnica, Administrativa y 
Legal a la Dirección General de Planeamiento y Control. 
Art. 11. - El Ministerio de Hacienda, a través de las Direcciones Generales de la Oficina de 
Gestión Pública y Presupuesto, de Contaduría y de Recursos Humanos, arbitrará las 
medidas pertinentes a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el presente decreto. 
Art. 12. - El presente decreto es refrendado por los señores Ministros de Salud y de 
Hacienda. 
Art. 13. - Comuníquese, etc.  
Telerman; De Micheli; Beros. 

 

  

javascript:void(0);


  

  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  

  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  

  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  

  

javascript:void(0);
javascript:void(0);


  

  

  
 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Copyright © BIREME  Contáctenos

http://regional.bvsalud.org/php/index.php?lang=es
mailto:legisalud@msal.gov.ar
mailto:legisalud@msal.gov.ar

